1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TỌA HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT PHÙ CỪ

Số: 243/TB-THPTPC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Phù Cừ, ngày 13 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Điểm trúng tuyển và nhập học đối với học sinh thi vào lớp 10 THPT

Năm học 2025-2026

 Căn cứ Quyết định số 316/QĐ-UBND ngày 12/2/2025 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc

Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT tỉnh Hưng Yên năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 497/SGDĐT-QLCL ngày 07/3/2025 của Sở GDĐT Hưng Yên về

việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026;

 Căn cứ Thông báo số 1559/TB-SGDĐT ngày 13/6/2025 của Sở GD&ĐT Hưng Yên

về điểm chuẩn trúng tuyển Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026.

 Trường THPT Phù Cừ thông báo:

I. Tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026

1. Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025-2026: 485 học sinh (11 lớp)

2. Tuyển sinh đợt 1.

- Điểm chuẩn đợt 1: 14,75 điểm.

- Số thí sinh trúng tuyển nguyện vọng 1: 458 học sinh.

3. Tuyển sinh đợt 2: 27 học sinh.

II. Đăng ký nguyện vọng theo học

 - 7h00 ngày 19/6/2025 thí sinh đã trúng tuyển tập trung tại trường để nghe phổ biến

về kế hoạch tổ chức dạy học năm học 2025-2026; quy chế xếp lớp và hướng dẫn đăng ký

nguyện vọng theo học tại trường.

- Học sinh đã trúng tuyển nghiên cứu, xin ý kiến cha mẹ và làm đơn đăng ký

nguyện vọng theo học (mẫu Đơn tại địa chỉ http://c3phucu.hungyen.edu.vn)

III. Nhập học

1. Thời gian làm thủ tục nhập học: Từ 7h00 đến 8h00 Ngày 07/7/2025

2. Địa điểm: Trường THPT Phù Cừ

3. Hồ sơ làm thủ tục nhập học

Học sinh trúng tuyển chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ sau để nộp khi làm thủ tục

nhập học (Hồ sơ nhà trường thu thực hiện lưu theo quy định, không trả lại).

- Giấy thông báo điểm thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026.

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời hoặc bản sao công chứng Bằng tốt

nghiệp THCS.

-  Học bạ THCS (bản chính) để kiểm tra, sau khi kiểm tra xong trả lại học sinh.

- Đơn đăng ký nguyện vọng học tại trường (theo mẫu).

http://c3phucu.hungyen.edu.vn/

2

4. Quy định khi học sinh đến làm thủ nhập học

- Học sinh đến làm thủ tục nhập học vào ngày 7/7/2025 đến đúng vị trí các bàn đón

tiếp:

Bàn đón

tiếp
Bàn số 1 Bàn số 2 Bàn số 3

Số báo danh 000004 đến 005708 005739 đến 010645 010674 đến 018206

- Thí sinh không đến nhập học theo đúng thời gian quy định coi như không có nhu

cầu học, nhà trường sẽ xóa tên khỏi danh sách trúng tuyển.

- Thời gian học sinh tựu trường và nhận lớp nhà trường sẽ thông báo sau. Học sinh

thường xuyên theo dõi trên Cổng thông tin điện tử của nhà trường tại địa chỉ

http://c3phucu.hungyen.edu.vn và trên trang facebook của nhà trường tại địa chỉ:

Trường THPT Phù Cừ-Hưng Yên để nắm được thông tin và thực hiện.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, các phó hiệu trưởng;

- Giáo viên, nhân viên nhà trường;

- Học sinh, CMHS;

- Đăng website;

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

DƯƠNG VĂN LONG

http://c3phucu.hungyen.edu.vn/

		2025-06-13T18:39:43+0700

		2025-06-13T19:12:24+0700